2023年 2月 10日

各 位

会 社 名 日本甜菜製糖株式会社

代表者名 取締役社長 石栗  秀

（コード番号 2108 東証プライム）

問合せ先 法務室長 草野 考弘

（TEL 03-6414-5527）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年11月８日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

2023年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

66,000

百万円

 600

百万円

1,000

百万円

700

円 銭

51.91

今回修正予想(Ｂ) 66,000 1,200 1,600 1,100 81.56

増減額（Ｂ－Ａ） － 600 600 400 －

増減率（％） － 100.0 60.0 57.1 －

(ご参考)前期実績

(2022年３月期)
58,492 2,229 2,818 1,975 141.76

修正の理由

砂糖事業において、国内砂糖相場の上昇により、原料糖の販売価格の上昇が見込まれるこ

とから棚卸評価減が減少し、損益が改善する見込みです。また、エネルギーコスト等の増加

に対応した効率的な製糖作業に努めており、損益の改善に貢献する見込みです。これらによ

り、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が予想を上回る見通しとなった

ことから、2022年11月８日に公表した通期連結業績予想を修正いたします。

なお、2023年３月期の期末配当予想につきましては、変更ありません。

（注）上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績等は

今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上